
   

Dodatek č. 5 k SoD č. OMSŘI/19/25965  Strana 1 (Celkem 4) 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Se sídlem:           Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:       MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
                              Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředseda představenstva 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 280123725/0300 
IČO: 27520536 

      DIČ: CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 2629 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA               
a Ing. Hynek Rais, MHA 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxx 
Datová schránka: eiefkcs 

a 

 

2. Zhotovitel: VCES a.s.  
   Se sídlem: Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 
   Zastoupená: Ing. Zdeňkem Pokorným, předsedou představenstva 
 Ing. Pavlem Chalupou, členem představenstva 
     Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
     Číslo účtu:  636600247/0100 
     IČO: 26746573 
     DIČ:  CZ26746573 
     Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8052 
     Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
 Ing. Zdeněk Pokorný 
 Ing. Pavel Chalupa 
    Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
 xxx 
 

uzavírají tento dodatek č. 5 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Pardubický kraj a zhotovitel uzavřeli dne 13. 1. 2020 smlouvu o dílo č. OMSŘI/19/25965 na zhotovení 
díla „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými 
vyšetřovnami, 2. etapa“, která byla následně upravena dodatkem č. 1 ze dne 11. 6 2020, dodatkem č. 
2 ze dne 14.9.2020, dodatkem č. 3 ze dne 12.1.2021 a dodatkem č. 4 ze dne 20.4.2021 (dále jen 
smlouva). Tato smlouva včetně dodatků 1 až 4 byla dne 28.4.2021 postoupena Dohodou                       o 
postoupení smlouvy č. OR/21/71730 na Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Dodatek č. 5 
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/19/25965 

 

na zhotovení díla 
 

„NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“  

 
 



   

Dodatek č. 5 k SoD č. OMSŘI/19/25965  Strana 2 (Celkem 4) 

Předmětem dodatku č. 5 jsou změny předmětu díla popsané ve změnových listech ZL 14 až ZL 30, které 
jsou přílohou tohoto dodatku. Jednotlivé ZL upravují změnu řešení: 
 

ZL 14 Oprava izolace objektu „B“ 

ZL 15 Změna technologie provádění anglických dvorků budovy „B“ 

ZL 16 Doplnění kamerového systému (CCTV) 

ZL 17 Doplnění datové kabeláže k výtahu V22 

ZL 18 Doplnění nouzové signalizace ambulancí 

ZL 19 Změna lůžkových terminálů 

ZL 20 Rozšíření pokrytí Wifi signálu 

ZL 21 Úprava a doplnění vjezdového a parkovacího systému 

ZL 22 Doplnění revizních dvířek do SDK podhledů 

ZL 23 Změna podhledu chodeb 

ZL 24 Změna materiálu posuvných dveří 

ZL 25 Doplnění kabeláže osvětlení stropních mostů 1.NP (Emergenci) 

ZL 26 Doplnění výzbroje rozvaděčů MaR 

ZL 27 Změna typu kabeláže napájení PBZ 

ZL 28 Doplnění montáže dialyzačních panelů 

ZL 29 Doplnění zábradlí propojovacího koridoru 

ZL 30 Změna SDK podhledu vyšetřovny RTG 

 
Tento dodatek je uzavřen v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 
 

Článek I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Příloh č. 12 až 28“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 

 
2. Smluvní strany se dohodly,že se článek II. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody 
smluvních stran 

 
 316 036 331, 64Kčbez DPH (dále též „smluvní cena“) 
 DPH 21 % činí 66 367 629, 64Kč 
 
 Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé 

v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu 

s touto změnou sazby.“ 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek III. smlouvy mění takto: 

Stávající text bodu 3. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 



   

Dodatek č. 5 k SoD č. OMSŘI/19/25965  Strana 3 (Celkem 4) 

„Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. 1 smlouvy 
objednateli nejpozději do 616 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.“ 
 

4. Smluvní strany se dohodly,že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku se doplňuje text znějící: 
Příloha č. 12: Změnový list č. 14 a oceněný soupis prací změnového listu č. 14  
Příloha č. 13: Změnový list č. 15 a oceněný soupis prací změnového listu č. 15  
Příloha č. 14: Změnový list č. 16 a oceněný soupis prací změnového listu č. 16  
Příloha č. 15: Změnový list č. 17 a oceněný soupis prací změnového listu č. 17  
Příloha č. 16: Změnový list č. 18 a oceněný soupis prací změnového listu č. 18  
Příloha č. 17: Změnový list č. 19 a oceněný soupis prací změnového listu č. 19  
Příloha č. 18: Změnový list č. 20 a oceněný soupis prací změnového listu č. 20  
Příloha č. 19: Změnový list č. 21 a oceněný soupis prací změnového listu č. 21  
Příloha č. 20: Změnový list č. 22 a oceněný soupis prací změnového listu č. 22  
Příloha č. 21: Změnový list č. 23 a oceněný soupis prací změnového listu č. 23  
Příloha č. 22: Změnový list č. 24 a oceněný soupis prací změnového listu č. 24  
Příloha č. 23: Změnový list č. 25 a oceněný soupis prací změnového listu č. 25  
Příloha č. 24: Změnový list č. 26 a oceněný soupis prací změnového listu č. 26  
Příloha č. 25: Změnový list č. 27 a oceněný soupis prací změnového listu č. 27  
Příloha č. 26: Změnový list č. 28 a oceněný soupis prací změnového listu č. 28 
Příloha č. 27: Změnový list č. 29 a oceněný soupis prací změnového listu č. 29  
Příloha č. 28: Změnový list č. 30 a oceněný soupis prací změnového listu č. 30 
  
V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 

 

Článek II. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Změnový list č. 14 a oceněný soupis prací změnového listu č. 14  
Příloha č. 2: Změnový list č. 15 a oceněný soupis prací změnového listu č. 15  
Příloha č. 3: Změnový list č. 16 a oceněný soupis prací změnového listu č. 16  
Příloha č. 4: Změnový list č. 17 a oceněný soupis prací změnového listu č. 17  
Příloha č. 5: Změnový list č. 18 a oceněný soupis prací změnového listu č. 18  
Příloha č. 6: Změnový list č. 19 a oceněný soupis prací změnového listu č. 19  
Příloha č. 7: Změnový list č. 20 a oceněný soupis prací změnového listu č. 20  
Příloha č. 8: Změnový list č. 21 a oceněný soupis prací změnového listu č. 21  
Příloha č. 9: Změnový list č. 22 a oceněný soupis prací změnového listu č. 22  
Příloha č. 10: Změnový list č. 23 a oceněný soupis prací změnového listu č. 23  
Příloha č. 11: Změnový list č. 24 a oceněný soupis prací změnového listu č. 24  
Příloha č. 12: Změnový list č. 25 a oceněný soupis prací změnového listu č. 25  
Příloha č. 13: Změnový list č. 26 a oceněný soupis prací změnového listu č. 26  
Příloha č. 14: Změnový list č. 27 a oceněný soupis prací změnového listu č. 27  
Příloha č. 15: Změnový list č. 28 a oceněný soupis prací změnového listu č. 28  
Příloha č. 16: Změnový list č. 29 a oceněný soupis prací změnového listu č. 29  
Příloha č. 17: Změnový list č. 30 a oceněný soupis prací změnového listu č. 30  
 
Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku stává Přílohou č. 12 smlouvy, Příloha č. 2 
dodatku se stává Přílohou č. 13 smlouvy, Příloha č. 3 dodatku se stává Přílohou č. 14 smlouvy, Příloha 
č. 4 dodatku se stává Přílohou č. 15 smlouvy, Příloha č. 5 dodatku se stává Přílohou č. 16 smlouvy, 
Příloha č. 6 dodatku se stává Přílohou č. 17 smlouvy, Příloha č. 7 dodatku se stává Přílohou č. 18 
smlouvy, Příloha č. 8 dodatku se stává Přílohou č. 19 smlouvy, Příloha č. 9 dodatku se stává Přílohou 



   

Dodatek č. 5 k SoD č. OMSŘI/19/25965  Strana 4 (Celkem 4) 

č. 20 smlouvy, Příloha č. 10 dodatku se stává Přílohou č. 21 smlouvy, Příloha č. 11 dodatku se stává 
Přílohou č. 22 smlouvy, Příloha č. 12 dodatku se stává Přílohou č. 23 smlouvy, Příloha č. 13 dodatku se 
stává Přílohou č. 24 smlouvy, Příloha č. 14 dodatku se stává Přílohou č. 25 smlouvy, Příloha č. 15 
dodatku se stává Přílohou č. 26 smlouvy, Příloha č. 16 dodatku se stává Přílohou č. 27 smlouvy a Příloha 
č. 17 dodatku se stává Přílohou č. 28 smlouvy. 
 
 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní 
strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 
bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná 
část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

4. Tento dodatek je vyhotoven a uzavřen za využití elektronických prostředků (alternativně v pěti 
stejnopisech, každého v platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
vyhotovení dvě; způsob uzavření smlouvy (písemný nebo elektronický) bude dohodnut). 

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
 
V Pardubicích dne: 31. 12. 2021                                                                                      27.12.2021 
 
Za objednatele:                                                                       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………                        ………………………………………………………………….. 
          MUDr. Tomáš Gottvald, MHA            Ing. Zdeněk Pokorný 
              Předseda představenstva                    Předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………….                        …………………………………………………………………… 
             Ing. Hynek Rais, MHA                  Ing. Pavel Chalupa 
     Místopředseda představenstva               Člen představenstva 


